

Persbericht gereguleerde informatie

31 juli 2009

Pers

Katelijin Bohez
T +32 56 23 05 71

Investor Relations

Jacques Anckaert
T +32 56 23 05 72

Halfjaarresultaten 2009

Bekaert: Azië countert wereldwijde economische vertraging

- Sterke prestaties in Pacifisch Azië
- Lage vraag in mature markten
- €40 miljoen marge-impact door dalende staalprijzen
- 7,2% EBIT-marge op omzet vóór eenmalige kosten en opbrengsten

Bekaert blijft goed presteren in opkomende markten...

In de eerste helft van 2009 realiseerde Bekaert een organische omzet in de opkomende markten die vergelijkbaar is met het bijzonder sterke eerste semester van 2008, terwijl acquisities en gunstige wisselkoerseffecten de geconsolideerde omzet in deze regio's met meer dan 30% opdreven.

Bekaert was in een ideale positie om in te spelen op de heropleving van de **Chinese** economie na het Chinese Nieuwjaar en was voorbereid om de opportuniteiten onmiddellijk te benutten. Gunstige wisselkoerseffecten droegen ook bij tot de omzetgroei van 15% in Pacifisch Azië.

Terwijl de organische omzet relatief stabiel bleef, verdubbelde Bekaert nagenoeg haar geconsolideerde omzet in **Latijns-Amerika**, meerbepaald door de integratie van Ideal Alambrec (Ecuador) en Prodac (Peru) in de consolidatiekring. Bekaert blijft waakzaam voor een verwachte economische opleving in de Latijns-Amerikaanse regio.

... maar ondervindt volume- en prijsdruk in mature markten.

De aanhoudende lage vraag in de **mature markten** leidde tot een daling voor de meeste activiteiten in EMEA en Noord-Amerika, in het bijzonder in de automobielen- en bouwmarkt. Zowel de omzet als de winst daalden ten gevolge van een aanzienlijk volumeverlies. Bekaert voerde verdere kostenbesparende maatregelen in en dreef de volumes van een aantal basisproducten op met het oog op een hogere capaciteitsbenutting.

De **algemene prijsdalingen** in grondstoffen op basis van staal sinds eind 2008 beïnvloedden zowel de omzet als de winst van Bekaert. De impact hiervan op de winstmarge bedroeg in de eerste helft van 2009 €40 miljoen.

Bekaert blijft een sterke balans voorleggen

Bekaert kon het werkkapitaal verlagen en de nettoschuld herstructureren en afbouwen, zodat de balans zelfs in moeilijke tijden sterk blijft.

Financiële resultaten eerste helft 2009

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2008	1H 2009
Geconsolideerde omzet	1 303	1 200
Bedrijfsresultaat (EBIT) vóór eenmalige opbrengsten en kosten	163	86
EBIT-marge op omzet vóór eenmalige opbrengsten en kosten	12,5%	7,2%
Enmalige opbrengsten en kosten	-18	-7
Bedrijfsresultaat (EBIT)	145	79
EBIT-marge op omzet	11,2%	6,6%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	80	66
EBITDA	225	145
EBITDA-marge op omzet	17,3%	12,1%
Gezamenlijke omzet	1 971	1 615

Omzet

In vergelijking met het uitzonderlijke eerste semester van 2008, lag de geconsolideerde omzet van Bekaert slechts 7,9% lager, met sterke regionale verschillen. Een lage marktvraag, met name in de mature markten, zorgde voor een daling van 20,6% in de organische omzet. Dit werd deels gecompenseerd door de integratie van Prodac (Peru) en Ideal Alambrec (Ecuador) in Latijns-Amerika, die 5,8% toevoegde, en de positieve invloed van wisselkoerseffecten, die 6,9% bijdroegen.¹

De gezamenlijke omzet² daalde met 18,1% in vergelijking met de eerste helft van vorig jaar. Dit is toe te schrijven aan een lagere marktvraag die zich uitte in een organische daling van 20,7%, enigszins gecompenseerd door gunstige wisselkoersverschillen van 2,6%.

Marktontwikkelingen per sector

Bekaert is actief in zeer uiteenlopende sectoren. De grootste markten voor de producten van Bekaert zijn de automobiel-, bouw- en energiesectoren. In de **automobielsector** realiseert Bekaert haar omzet voornamelijk in de vervangingsmarkt, die minder gevoelig is voor conjunctuurschommelingen dan de markt van de autoconstructeurs. Desalniettemin daalden de omzetcijfers van Bekaert voor de automobielsector aanzienlijk in de mature markten door het massaal wegwerken van de voorraden doorheen de volledige waardeketting. De economische crisis trof ook de omzet in de **bouwsector**. Bekaert bleef wereldwijd goed presteren voor verschillende toepassingen in **energie**gerelateerde markten, onder meer olieontginning, zonne- en andere hernieuwbare energie en energietransmissie.

¹ Alle vergelijkingen worden gemaakt ten opzichte van de cijfers van de eerste helft van 2008, die werden aangepast volgens de nieuwe segmentrapporten. De cijfers in dit persbericht zijn voorlopig en niet geauditeerd.

² De gezamenlijke omzet is de omzet gerealiseerd door de geconsolideerde ondernemingen plus 100% van de omzet gerealiseerd door de joint ventures en geassocieerde ondernemingen na eliminatie van onderlinge verkopen.

Geconsolideerde en gezamenlijke omzet per segment³

Eerste helft 2009 geconsolideerde omzet in miljoen €

	1H 2008	1H 2009	Vershil	Aandeel
EMEA	612	410	-33%	34%
Noord-Amerika	289	263	-9%	22%
Latijns-Amerika	84	160	+90%	13%
Pacifisch Azië	318	367	+15%	31%
Total	1 303	1 200	-8%	100%

Eerste helft 2009 gezamenlijke omzet in miljoen €

	1H 2008	1H 2009	Vershil	Aandeel
EMEA	608	407	-33%	25%
Noord-Amerika	287	259	-10%	16%
Latijns-Amerika	751	579	-23%	36%
Pacifisch Azië	325	369	+13%	23%
Totaal	1 971	1 615	-18%	100%

Segmentrapporten

EMEA

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2008	1H 2009
Geconsolideerde omzet	612	410
Bedrijfsresultaat (EBIT) vóór eenmalige opbrengsten en kosten	53	-21
EBIT-marge op omzet vóór eenmalige opbrengsten en kosten	8,6%	-5,0%
Enmalige opbrengsten en kosten	-17	-6
Bedrijfsresultaat (EBIT)	36	-27
EBIT-marge op omzet	5,8%	-6,5%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	39	27
EBITDA	75	0
EBITDA-marge op omzet	12,3%	0,0%

De zwakke economische activiteit en het wegwerken van de voorraden bij de klanten zorgden in de EMEA regio voor een volumedaling van 30% in de meeste activiteitenplatformen. Het negatieve bedrijfsresultaat weerspiegelt voornamelijk de invloed van de dalende grondstoffenprijzen op de winstmarges. Vanaf het tweede kwartaal bracht Bekaert bijkomende volumes van een aantal basisproducten op de markt, om de capaciteitsbenutting te verzekeren en te verhogen.

³ De nieuwe segmentrapportering die door Bekaert vanaf januari 2009 wordt toegepast, is gebaseerd op een segmentering op basis van geografische markten. Meer details hieromtrent zijn terug te vinden op www.bekaert.com-investors-datacenter.

NOORD-AMERIKA

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2008	1H 2009
Geconsolideerde omzet	289	263
Bedrijfsresultaat (EBIT) vóór eenmalige opbrengsten en kosten	21	-5
EBIT-marge op omzet vóór eenmalige opbrengsten en kosten	7,3%	-1,7%
Eenmalige opbrengsten en kosten	1	0
Bedrijfsresultaat (EBIT)	22	-5
EBIT-marge op omzet	7,6%	-1,8%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	8	9
EBITDA	30	4
EBITDA-marge op omzet	10,4%	1,5%

In Noord-Amerika daalde de nominale omzet met bijna 20% als gevolg van een zwakkere productmix en dalende volumes in lijn met de lage economische activiteit. Deze negatieve impact liet zich voornamelijk voelen in de platformen die de automobiel- en bouwmarkt toeleveren. Door valuta-correcties bleef de omzetsdaling beperkt tot 9%. Vanaf het tweede kwartaal werden er vergelijkbare maatregelen genomen als in EMEA om de bezetting van de productiecapaciteit te verhogen.

LATIJS-AMERIKA

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2008	1H 2009
Geconsolideerde omzet	84	160
Bedrijfsresultaat (EBIT) vóór eenmalige opbrengsten en kosten	11	9
EBIT-marge op omzet vóór eenmalige opbrengsten en kosten	12,9%	5,3%
Eenmalige opbrengsten en kosten	0	-1
Bedrijfsresultaat (EBIT)	11	8
EBIT-marge op omzet	12,6%	4,7%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	2	4
EBITDA	13	12
EBITDA-marge op omzet	14,9%	7,8%
Gezamenlijke omzet	751	579

De groei van de geconsolideerde omzet in Latijns-Amerika was het resultaat van de integratie van Ideal Alambrec (Ecuador) en Prodac (Peru). Ook in deze regio werden de winstmarges beïnvloed door een volumedaling en prijsverschommelingen van walsdraad. Na een ernstige vertraging van de economie tijdens het eerste kwartaal van 2009 en een sterke negatieve invloed van de wisselkoers van de Braziliaanse Real, kenden de joint ventures van Bekaert in Brazilië een geleidelijk herstel vanaf het tweede kwartaal.

PACIFISCH AZIE

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2008	1H 2009
Geconsolideerde omzet	318	367
Bedrijfsresultaat (EBIT) vóór eenmalige opbrengsten en kosten	107	128
EBIT-marge op omzet vóór eenmalige opbrengsten en kosten	33,5%	34,9%
Eenmalige opbrengsten en kosten	0	0
Bedrijfsresultaat (EBIT)	107	128
EBIT-marge op omzet	33,5%	34,9%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	31	29
EBITDA	137	157
EBITDA-marge op omzet	43,2%	42,9%

De activiteitenplatformen van Bekaert China kwamen traag op gang gedurende de eerste maanden van het jaar. Tijdens deze periode leidde Bekaert het personeel dat tijdelijk niet kon worden ingezet op in de verschillende onderdelen van haar *Operational Excellence* programma's. Mede omdat Bekaert haar personeel niet liet afvloeien tijdens de economische stilstand rond de jaarwisseling, was de onderneming ideaal voorbereid op de economische heropleving. Bekaert vestigde vanaf april volume- en omzetrecords bij zeer hoge bezettingsniveaus. De omzet werd verder gestimuleerd door een gunstige productmix en positieve wisselkoersschommelingen. De vestigingen in India en Indonesië noteerden een gematigde groei.

ANDERE ACTIVITEITEN

Bekaert dreef haar investeringen in onderzoek en ontwikkeling verder op voor een totaal bedrag van € 35 miljoen in het eerste semester van 2009 (6,7% meer dan in dezelfde periode van vorig jaar). Deze investeringen hadden betrekking op de activiteiten van de internationale technologiecentra in Deerlijk (België) en Jiangyin (China). De engineeringafdeling, die instaat voor de belangrijkste intern ontworpen machines van Bekaert, paste zich aan aan de nieuwe marktomstandigheden en de daaruit voortvloeiende investeringsplanning.

FINANCIEEL OVERZICHT

Financiële resultaten

Bekaert boekte een bedrijfsresultaat (EBIT) vóór eenmalige kosten en opbrengsten van € 85,8 miljoen. Dit komt overeen met een EBIT-marge op omzet vóór eenmalige kosten en opbrengsten van 7,2%. Inclusief eenmalige kosten en opbrengsten bedroeg het EBIT € 78,7 miljoen, met een EBIT-marge op omzet van 6,6%. EBITDA bedroeg € 145 miljoen, met een EBITDA-marge op omzet van 12,1%.

Bekaert voerde strikte kostenbesparende maatregelen in en dit zowel op het niveau van de productieafdelingen als voor commerciële en administratieve kosten. Terwijl de uitgaven stegen door enerzijds de integratie van Ideal Alambrec en Prodac (commerciële en administratieve kosten: stijging met € 6 miljoen) en door wisselkoersschommelingen anderzijds (impact van € 3,8 miljoen), slaagde de onderneming erin de totale kosten onder controle te houden. De uitgaven voor onderzoek en ontwikkeling stegen met 6,7%, in lijn met Bekaerts strategie van voortdurende innovatie.

De stijging in rentelasten van € 9,7 miljoen werd veroorzaakt door hogere intrestvoeten en een hogere jaarlijkse nettoschuld die werd aangegaan om belangrijke investeringsprojecten te financieren. De winstbelastingen bedroegen € 13,3 miljoen.

De opname van Ideal Alambrec en Prodac in de consolidatiekring en de lagere winst uit de Braziliaanse en Chileense activiteiten beperkten het aandeel in de resultaten van de joint ventures en geassocieerde ondernemingen tot € 17,4 miljoen.

Het perioderesultaat bereikte daardoor € 52,4 miljoen. Rekening houdend met minderheidsbelangen van derden (€ 8,2 miljoen), bedroeg het perioderesultaat toerekenbaar aan de Groep € 44,2 miljoen.

Sterke balans

Op 30 juni 2009 vertegenwoordigde het eigen vermogen 43,2% van de totale activa. De nettoschuld (€ 621,8 miljoen) werd onder het niveau van eind 2008 gebracht, hoofdzakelijk ten gevolge van de reductie van het werkkapitaal, hetgeen deels werd gecompenseerd door de integratie van Ideal Alambrec en Prodac. De schuldratio, de verhouding tussen nettoschuld en eigen vermogen, bedroeg 50,7%.

Kasstroomoverzicht

De kasstromen uit bedrijfsactiviteiten bedroegen € 226,3 miljoen en gaven de grote inspanningen inzake werkkapitaalreductie weer. Op 30 juni 2009 bedroeg het bedrijfskapitaal € 610,8 miljoen. De aankoop van materiële vaste activa (€ 86,2 miljoen) lag in de lijn van het investeringsprogramma van de onderneming.

De kasstroom toerekenbaar aan de Groep bedroeg € 110,4 miljoen.

NV Bekaert SA (statutaire rekeningen)

De omzet van de Belgische moedermaatschappij bedroeg € 176,7 miljoen. Het bedrijfsverlies van de periode bedroeg € 45,6 miljoen. Strikte maatregelen om de kosten te controleren konden het margeverlies door extreem lage activiteitsniveaus en lagere walsdraadprijzen niet compenseren. Het nettoverlies bedroeg € 37,8 miljoen.

Investeringsupdate

Bekaert gaf twee obligatieleningen uit op 17 maart 2009. Op deze obligatieleningen werd integraal ingetekend voor het totale maximale bedrag van € 300 miljoen op de dag van de uitgifte. Op zowel de 3-jaar als 5-jaar obligatielening werd ingetekend voor een bedrag van € 150 miljoen. Deze uitgifte kadert in een schulderstructurering met het oog op een betere balans tussen korte- en langetermijnschulden.

VOORUITZICHTEN

In lijn met eerdere vooruitzichten blijft de zichtbaarheid op marktevoluties beperkt en dit vooral in de mature markten.

Momenteel wijzen de prijsindexen van de grondstoffen op een stabilisering, zodat Bekaert geen verdere negatieve impact op de winstmarges verwacht in de eerstvolgende maanden. Weliswaar zullen de aanzienlijk lagere grondstofprijzen ten opzichte van dezelfde periode in 2008 een evenredige invloed hebben op de omzet van de onderneming in de tweede jaarhelft.

Ondanks het economische klimaat vertrouwt Bekaert erop dat haar brede geografische spreiding, met een sterke aanwezigheid in opkomende markten, evenals haar groeiende portefeuille van productinnovaties en haar sterke balans, van strategisch belang zullen blijven.

Financiële kalender

Activiteitenverslag 3e kwartaal 2009	13	november	2009
Resultaten 2009	26	februari	2010
Jaarverslag 2009 beschikbaar op internet	31	maart	2010
Activiteitenverslag 1ste kwartaal 2010	12	mei	2010
Algemene vergadering van aandeelhouders	12	mei	2010
Betaalbaarstelling dividend (coupon nr. 11)	19	mei	2010
Halfjaarresultaten 2010	30	juli	2010

Deze niet-geauditeerde en verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten werden opgesteld in overeenstemming met de grondslagen voor financiële verslaggeving overeenkomstig de International Financial Reporting Standards ('IFRSs') zoals goedgekeurd binnen de Europese Unie, met inbegrip van IAS 34 - *Tussentijdse financiële verslaggeving*. Met uitzondering van IFRS 8 – *Operationele segmenten*, die vanaf 1 januari 2009 in de plaats kwam van IAS 14 – *Segmentrapportering*, werden bij de opstelling van de tussentijdse geconsolideerde financiële overzichten dezelfde grondslagen voor financiële verslaggeving en waarderingsregels toegepast als voor de geconsolideerde financiële overzichten per 31 december 2008. De initiële administratieve verwerking van de nieuwe bedrijfscombinaties werd op voorlopige basis bepaald.

Verklaring van de verantwoordelijke personen

De ondertekenende personen verklaren dat, voorzover hen bekend:

- de verkorte financiële overzichten van NV Bekaert SA en haar dochterondernemingen per 30 juni 2009 opgesteld zijn overeenkomstig de International Financial Reporting Standards, en een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen; en
- het tussentijdse jaarverslag een getrouw overzicht geeft van de informatie die daarin moet worden opgenomen.

Bruno Humblet
Financieel Directeur

Bert De Graeve
Gedelegeerd Bestuurder

Profiel

Bekaert (www.bekaert.com), technologisch leider in twee kerncompetenties: geavanceerde metaaltransformatie en geavanceerde materialen en deklagen, is wereldwijd marktleider in getrokken staal draadproducten en -toepassingen. Bekaert (Euronext Brussels: BEKB) is een globaal bedrijf met hoofdzetel in België en stelt meer dan 23 000 medewerkers tewerk. In dienst van klanten in 120 landen, streven we duurzame rendabele groei na in al onze activiteiten en realiseren we een gezamenlijke jaaromzet van € 4 miljard.

Bijlage 1: Persbericht van 31 juli 2009

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

(in duizend €)	1H 08	1H 09
VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Omzet	1 303 112	1 199 920
Kostprijs van verkopen	-995 065	-972 954
Marge op omzet	308 047	226 966
Commerciële kosten	-58 662	-53 040
Administratieve kosten	-53 315	-56 586
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	-32 879	-35 067
Andere bedrijfsopbrengsten	6 980	8 515
Andere bedrijfskosten	-7 300	-4 941
Bedrijfsresultaat (EBIT) vóór eenmalige opbrengsten en kosten	162 871	85 847
Enmalige opbrengsten en kosten	-17 554	-7 130
Bedrijfsresultaat (EBIT)	145 317	78 717
Renteopbrengsten	2 426	2 175
Rentelasten	-19 566	-29 304
Overige financiële opbrengsten en lasten	-5 227	-3 386
Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten vóór belastingen	122 950	48 202
Winstbelastingen	-25 511	-13 266
Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten (geconsolideerde ondernemingen)	97 439	34 936
Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen	35 742	17 442
Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	133 181	52 378
BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	-	-
PERIODERESULTAAT		
133 181	52 378	
Toerekenbaar aan:		
de Groep	126 046	44 195
minderheidsbelangen van derden	7 135	8 183

Bijlage 2: Persbericht van 31 juli 2009

Geconsolideerd overzicht van het volledig perioderesultaat

(in duizend €)	1H 08	1H 09
Perioderesultaat	133 181	52 378
Andere elementen van het resultaat		
Omrekeningsverschillen	5 196	3 911
Kasstroomafdekkingen	-1 538	5 381
Herwaardering van nettoactiva aangehouden vóór het verwerven van zeggenschap	-	4 881
Financiële active beschikbaar voor verkoop	-11 319	6 153
Actuariële winsten en verliezen (-) op toegezegdpensioenregelingen	-8 559	1 891
Aandeel in andere elementen van het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen	18	426
Overige	9	301
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat	4 116	-1 559
Andere elementen van het resultaat na belastingen (opgenomen in het eigen vermogen)	-12 077	21 385
Volledig perioderesultaat	121 104	73 763
Toerekenbaar aan		
de Groep	113 869	67 305
minderheidsbelangen van derden	7 235	6 458

Bijlage 3: Persbericht van 31 juli 2009

Geconsolideerde balans

(in duizend €)	31 dec 2008	30 juni 2009
Vaste activa	1 408 708	1 500 280
Immateriële activa	52 332	52 617
Goodwill	59 133	58 846
Materiële vaste activa	1 070 667	1 137 038
Deelnemingen gewaardeerd volgens de <i>equity</i> -methode	199 869	206 088
Overige vaste activa	17 960	29 407
Uitgestelde belastingvorderingen	8 747	16 284
Vlottende activa	1 258 456	1 336 116
Vorraden	510 541	393 405
Handelsvorderingen	483 176	491 170
Overige vorderingen	52 982	50 197
Geldbeleggingen	13 560	163 253
Geldmiddelen en kasequivalenten	104 761	132 894
Overige vlottende activa	72 300	85 719
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	21 136	19 478
TOTAAL ACTIVA	2 667 164	2 836 396
Eigen vermogen	1 172 332	1 225 239
Kapitaal	174 668	174 668
Overgedragen resultaten	1 098 816	1 090 943
Overige reserves	-142 902	-118 960
Eigen vermogen toerekenbaar aan de Groep	1 130 582	1 146 651
Minderheidsbelangen	41 750	78 588
Verplichtingen op meer dan een jaar	513 684	795 743
Voorzieningen voor personeelsbeloningen	143 375	153 542
Overige voorzieningen	32 237	32 478
Rentedragende schulden	288 099	560 107
Overige verplichtingen op meer dan een jaar	10 663	4 618
Uitgestelde belastingverplichtingen ¹	39 310	44 998
Verplichtingen op ten hoogste een jaar	981 148	815 414
Rentedragende schulden	503 128	415 579
Handelsschulden	253 824	190 438
Personeelsbeloningen	117 566	104 538
Overige voorzieningen	30 271	17 258
Verplichtingen met betrekking tot winstbelastingen	18 150	21 164
Overige verplichtingen op ten hoogste een jaar	53 502	62 106
Verplichtingen verbonden met activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	4 707	4 331
TOTAAL PASSIVA	2 667 164	2 836 396

Bijlage 4: Persbericht van 31 juli 2009

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(in duizend €)	1H 08	1H 09
Openingssaldo	1 146 586	1 172 332
Volledig perioderesultaat	121 104	73 764
Brutotoename of afname in minderheidsbelangen	544	34 742
Op aandelen gebaseerde betalingen	860	788
Inkoop eigen aandelen	-16 019	-
Dividenden aan aandeelhouders van NV Bekaert SA	-54 289	-55 240
Dividenden aan minderheidsbelangen	-7 796	-1 147
Slotsaldo	1 190 990	1 225 239

Bijlage 5: Persbericht van 31 juli 2009

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(in duizend €)	1H 08	1H 09
Bedrijfsresultaat (EBIT)	145 317	78 717
Posten zonder kasstroomeffect en investeringsposten verwerkt in bedrijfsresultaat	72 701	40 964
Betaalde winstbelastingen	-7 182	-14 527
Brutokasstromen uit bedrijfsactiviteiten	210 836	105 154
Wijzigingen in operationeel werkkapitaal	-171 674	95 236
Overige bedrijfskasstromen	5 032	25 926
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	44 194	226 316
Nieuwe bedrijfscombinaties	-869	-2 117
Inkomsten uit verkoop van deelnemingen	452	-
Ontvangen dividenden	28 512	19 229
Investerings in immateriële activa	-1 977	-4 024
Investerings in materiële vaste activa	-94 190	-86 206
Overige investeringskasstromen	5 233	430
Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten	-62 839	-72 688
Ontvangen rente	2 426	2 175
Betaalde rente	-20 059	-30 036
Betaalde brutodividenden	-48 471	-56 288
Overige financieringskasstromen	142 625	-39 547
Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten	76 521	-123 696
Toename of afname (-) in geldmiddelen en kasequivalenten	57 876	29 932
Geldmiddelen en kasequivalenten – begin van de periode	58 063	104 761
Effect van wisselkoersfluctuaties	-697	-1 799
Geldmiddelen en kasequivalenten – einde van de periode	115 242	132 894

Bijlage 6: Persbericht van 31 juli 2009

Additionele kerncijfers

(in € per aandeel)	1H 08	1H 09
Aantal aandelen op 30 juni	19 670 000	19 783 625
Boekwaarde	60,55	61,93
Koers op 30 juni	98,05	73,21
Gewogen gemiddeld aantal aandelen		
Basisberekening	19 692 333	19 728 625
Na verwateringseffect	19 853 743	19 748 214
Perioderesultaat toerekenbaar aan de Groep		
Basisberekening	6,40	2,24
Na verwateringseffect	6,35	2,24
Cashflow toerekenbaar aan de Groep		
Basisberekening	10,46	5,60
Na verwateringseffect	10,37	5,59

(in duizend €)		
Cashflow toerekenbaar aan de Groep (voortgezette activiteiten)	205 961	110 413
EBITDA	225 232	144 935
Afschrijvingen en waardeverminderingen	79 915	66 218
Kapitaalgebruik	1 699 185	1 859 307
Operationeel werkkapitaal	651 664	610 806
Nettoschuld	534 149	621 790
EBIT op omzet vóór eenmalige opbrengsten en kosten	12,5%	7,2%
EBIT op omzet	11,2%	6,6%
EBITDA op omzet	17,3%	12,1%
Eigen vermogen op totaal activa	46,1%	43,2%
Gearing (nettoschuld op eigen vermogen)	44,8%	50,7%
Gemiddeld werkkapitaal op omzet	22,0%	26,3%

Bekaert SA – Statutaire resultatenrekening (in duizend €)

Omzet	322 236	176 665
Bedrijfsresultaat	3 396	-45 631
Financieel resultaat	17 549	11 211
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening	20 945	-34 420
Uitzonderlijk resultaat	2 257	-3 762
Resultaat vóór belasting	23 202	-38 182
Winstbelastingen	419	385
Perioderesultaat	23 621	-37 797